



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2015	DATA: 03 de março de 2015

OBJETO: Contratação de empresa para fornecer Materiais Odontológicos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA						
Item	Quant	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	10	UND	Agua oxigenada 10 volumes Embalagem 1 litro	Rioquimica	2,80	28,00
6	100	UND	Alcool 70% embalagem 1 litro	Start	4,00	400,00
29	20	UND	Broca cirúrgica (Zikrya)	Medin	27,85	557,00
34	20	UND	Broca Endo Z para abertura de canal	Medin	25,59	511,80
39	20	UND	Broca Shofu cone invertido	Dedeco	7,20	144,00
40	20	UND	Broca Shofu esférica	Dedeco	7,20	144,00
41	20	UND	Broca Shofu pera	Dedeco	7,20	144,00
48	20	UND	Colher de Dentina	Abc	4,45	91,00
49	50	UND	Creme dental Embalagem c/12 - 90gr	Ice Fresh	15,47	773,50
50	05	UND	Cunha de Madeira interdental (variadas)	Pharmainox	8,30	41,50
53	2500	UND	Escova dental adulto macia	Medfio	0,50	1.250,00
54	2500	UND	Escova Dental infantil macia	Medfio	0,44	1.100,00
55	20	UND	Espátula de Inserção	Abc	4,73	94,60
59	10	UND	Fio dental com 500 metros	Medfio	6,35	63,50
60	20	CX	Fio de seda cx com 24 unid. – 4.0	Procare	22,45	449,00
67	5	UND	Hollembach 3s	Abc	4,43	22,15
70	50	UND	Luvas procedimento (cx c/ 100 un) M	Descarpack	17,90	895,00
71	100	UND	Luvas procedimento (cx c/ 100 un) EP	Descarpack	17,90	895,00
72	100	UND	Luvas procedimento (cx c/ 100un) P	Descarpack	17,90	895,00
82	07	UND	Placa de vidro	Dms	6,04	42,28
93	150	UND	Roleta dental em algodão Embalagem C/100 unid	Ssplus	1,45	217,50
94	07	UND	Saca broca universal	Dx	27,00	189,00
96	07	UND	Sindesmótomo	Abc	6,70	46,90
98	20	UND	Sonda exploradora	Abc	4,68	93,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

100	50	UND	Sugador de Saliva de plástico Descartável Pte c/ 40 um)	Max Clean	3,47	173,50
101	05	UND	Taça de borracha	Microdont	1,35	6,75
107	01	UND	Grampo de Revelar Raio-X	Tecnodont	3,55	3,55
112	10	UND	Porta Matriz	Abc	22,00	220,00
113	20	UND	Cabo de espelho	Pharmainox	2,24	44,80
114	05	UND	Tartarite	Uraby	15,45	77,25
115	05	UND	Brunidor com chave dente	Abc	4,70	23,50
116	05	UND	Condensador de amálgama	Abc	4,54	22,70
117	05	UND	Cureta de raspagem 1-2	Abc	9,10	45,50
118	05	UND	Cureta de raspagem 3-4	Abc	9,10	45,50
119	05	UND	Cureta de raspagem 5-6	Abc	9,10	45,50
120	05	UND	Cureta de raspagem 7-8	Abc	9,10	45,50
121	05	UND	Cureta de raspagem 9-10	Abc	9,10	45,50
122	05	UND	Cureta de raspagem 11-12	Abc	9,10	45,50
TOTAL: R\$ 11.723,38(onze mil, setecentos e vinte e tres reais e trinta e oito centavos).						

EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA						
Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	20	Und	Acido fosfórico gel 37% (embalagem c/ 3 seringas)	Ataque Gel	3,73	74,60
2	20	Und	Adesivo foto (agente de união)	Master Bond	11,50	230,00
8	05	Und	Amalgama vidro com 500 capsulas	Duxalloy	610,00	3.050,00
10	20	Und	Anestésico local injetável c/ vasoconstritor 2% cx c/ 50	Lidostesim	27,00	540,00
12	5	Und	Bicarbonato Hidrogenado de sódio p/ uso odontol.(cx c/ 24 sachet)	Maquira	41,00	205,00
24	20	Und	Broca baixa rotação nº 3 esférica	Maillefer	2,40	48,00
25	20	Und	Broca baixa rotação nº 4 esférica	Maillefer	2,40	48,00
26	20	Und	Broca baixa rotação nº 6 esférica	Maillefer	2,40	48,00
27	20	Und	Broca baixa rotação nº 8 esférica	Maillefer	2,40	48,00
28	20	Und	Broca Carbide 1558	Kavo Brus Carbide	3,80	76,00
35	20	Und	Broca nº 245 carbide FG (haste longa)	Kavo Brus Carbide	3,80	76,00
36	20	Und	Broca nº 329 carbide FG (haste longa)	Kavo Brus Carbide	3,80	76,00
37	20	Und	Broca nº 330 carbide FG (haste longa)	Kavo Brus Carbide	3,80	76,00
38	20	Und	Broca nº 8 para ponta reta	Maillefer	2,46	49,20
42	07	Und	Caneta alta rotação	Extra Torque 605 Borden	250,00	1.750,00
43	07	Und	Caneta baixa rotação	Contra Angulo 500	280,00	1.960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

44	05	Und	Cariostático	Cariestop	15,70	78,50
46	80	Und	Cimento Ionômero de Vidro (Kit Pó 10g ,liq 10l)	Maxxion R	15,00	1.200,00
47	20	Und	Cimento Provisório líquido e pó (puepo sam) (mesmo fabricante)	Pulposan	30,50	610,00
51	15	Und	Dissensibilizante Dentinário	Desensibilize KF 2% Cod: 135	13,50	202,50
52	10	Und	Escova de robson	Microdont	1,32	13,20
57	30	Und	Esponja Hemostática de Colágeno Hidrolizado (cx c/ 10 un)	Hemospon	17,60	528,00
63	20	Und	Flúor Gel Aciulado(frasco c/ 200ml)	Fluorsul F	4,35	87,00
64	10	Und	Formocresol (Frasco 10ml)	Formocresol	4,30	43,00
65	20	Und	Hidroxido de Cálcio Dycal (pasta)	Dycal	33,20	664,00
66	10	Und	Hidroxido de cálcio P.A.	Hidroxido de calcio P.A	3,35	33,50
68	10	Und	Iodofórmio	Iodoformio	16,00	160,00
74	10	Und	Microdrush Aplicador Descartável (pote c/100 un)	Kgbrush	6,80	68,00
75	07	Und	Micro-motor	Micromotor 500	335,00	2.345,00
78	5	Und	Oxido de zinco (pó)	Biodinamica	3,30	16,50
79	5	Und	P. Monoclorofenol Camforado	Biodinamica	4,50	22,50
87	10	Und	Pote DAPEN (plástico)	Maquira	1,55	15,50
88	10	Und	Resina A 2.0 restaurador microhibrido foto polimerizável	TPH	9,50	95,00
89	20	Und	Resina A 3.0 restaurador microhibrido fotopolimerizável	TPH	9,50	190,00
90	20	Und	Resina A 3.5 restaurador microhibrido fotopolimerizável	TPH	9,50	190,00
91	20	Und	Restaurador Intermediário Po (IRM) e Líquido (IRM)(da mesma marca)	IRM Po 38g+Liq 15 ml	35,60	712,00
95	30	Und	Selante Fotopolimerizável p/ sulcos e Fóssulas	Defense Chrona F	12,00	360,00
97	20	Und	Solução Evidenciadora de Placa(frasco c/ 10ml)	Eviplac	6,20	124,00
103	5	Und	Verniz com Fluor (Fluorniz)	Fluorniz	16,90	84,50
104	10	Und	Verniz Forrador de Cavidades " Cavitine"	Cavitine	8,50	85,00
105	10	Und	Tricresol Formalina (frasco c/ 10ml)	Tricresol	4,00	40,00
106	05	Und	Paramonoclorofenol Canforado (frasco 10 ml)	Biodinamica	4,50	22,50
108	01	Und	Anestésico local injetável com vaso mepivacaína (cx c/ 50un)	Mepivalem 2% C/V	47,00	47,00
109	04	Und	Kit Posicionador de Raio-X	Maquira	32,00	128,00
110	05	Und	Sugador de Ferro Cirúrgico	Golgran	15,59	77,95
124	03	Und	Ultrassom com jato de	Altsonic Jet	1.750,00	5.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

			bicarbonato com bomba peristáltica, transdutor piezoelétrico.	Ceramic		
--	--	--	---	---------	--	--

TOTAL: R\$ 21.847,95 (vinte e um mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos).

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES UBAENSE LTDA – EPP

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	20	Und	Alavanca Apical (reta)	Alvinox	18,20	364,00
7	20	Und	Cureta de alvéolo	Alvinox	47,50	950,00
9	150	Und	Anestésico local injetável s/ vasoconstritor 3% (cx c/ 50un)	Citanest	41,00	6.150,00
11	20	Und	Bandeja Cirúrgica 20 x 26 x2 cm	Fava	60,00	1.200,00
13	20	Und	Broca alta rotação nº 1013 esférica diamantada (longa e curta)	Fava	1,50	30,00
14	20	Und	Broca alta rotação nº 1014 esférica diamantada (longa e curta)	Fava	1,50	30,00
15	20	Und	Broca alta rotação nº 1015 esférica diamantada (longa e curta)	Fava	1,50	30,00
16	20	Und	Broca alta rotação nº 1016 esférica diamantada (longa e curta)	Fava	1,50	30,00
17	20	Und	Broca alta rotação nº 1032 cônica invertida diamantada	Fava	1,50	30,00
18	20	Und	Broca alta rotação nº 1036 cônica invertida diamantada	Fava	1,50	30,00
19	20	Und	Broca alta rotação nº 1042 cônica invertida diamantada	Fava	1,50	30,00
20	20	Und	Broca alta rotação nº 1090 cilíndrica diamantada	Fava	1,50	30,00
21	20	Und	Broca alta rotação nº 1091 cilíndrica diamantada	Fava	1,50	30,00
22	20	Und	Broca alta rotação nº 1095 cilíndrica diamantada	Fava	1,50	30,00
23	20	Und	Broca alta rotação nº 3195 diamantada	Fava	1,50	30,00
30	20	Und	Broca de acabamento 1190 F diamantada	Kg	1,50	30,00
31	20	Und	Broca de acabamento 3118 F diamantada	Kg	1,50	30,00
32	20	Und	Broca de acabamento 3195 F diamantada	Kg	1,50	30,00
33	20	Und	Broca diamantada nº 1031 alta rotação cônica invertida	Kg	1,50	30,00
45	10	Und	Cimento fosfato de zinco líquido e pó (mesmo fabricante)	Sswhite	13,60	136,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

EMPRESA EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA

Item	Quant	Unid	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	20	Und	Alavanca Bandeirinha (Direita/Esquerda)	Abc	18,22	364,40
56	10	Und	Espelho Bucal nº 5 (cx c/ 12)	Pharmainox	27,00	270,00
61	100	Und	Fita indicadora p/ Autoclave (rolo 30m)	Ciex	2,95	295,00
69	10	Und	Lâmina de Bisturi nº 15	Advantive	18,10	181,00
TOTAL: R\$ 1.110,40 (hum mil, cento e dez reais e quarenta centavos).						

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: 06 de março de 2015.

OSCAR JOSÉ BASTOS
Prefeito Municipal